
BANDO DI GARA 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, MISURAZIONE E CONTABILITA’, ASSISTENZA AL 
COLLAUDO E COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI PER IL COMPLETAMENTO 

DEL SISTEMA AUTOPORTUALE E CONFINARIO DI S.ANDREA DI GORIZIA, TERZO LOTTO – II STRALCIO - 
INTERVENTI E INVESTIMENTI CONNESSI CON L’ATTUAZIONE DEGLI ACCORDI INTERNAZIONALI DI OSIMO. 

 
LINEA OMOGENEA OPERATIVA DI INTERVENTO N. 1.1. 

LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE ED AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO E NORMATIVO 
DELLE STRUTTURE ESISTENTI” CUP F87E14000210001 

 
LINEA OMOGENEA OPERATIVA DI INTERVENTO N. 2.1. 

“POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE PER LA FUNZIONE LOGISTICA. 
POTENZIAMENTO DEI MAGAZZINI FRIGORIFERI” CUP F81H14000350001 

 
N. GARA 6336206      CIG 6589946379 

 
AVVISO DI RETTIFICA E PROROGA TERMINI 

 
SI RENDE NOTO Che, in esecuzione alla determinazione n. 4 del 25 febbraio 2016, al fine di consentire una 
più ampia partecipazione ed una maggiore concorrenzialità nella procedura di selezione, con l’obiettivo di 
individuare il miglior soggetto idoneo per il servizio da affidare, al Disciplinare di gara per l’appalto del 
servizio in oggetto, pubblicato in data 11.02.2016 sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, e il 
15.02.2016 n. 18 sulla GURI, sono apportate le seguenti rettifiche: 
 
7.2.  Requisiti economico – finanziari e tecnici di partecipazione (art. 253, comma 15 bis, D.lgs.163/06 e 

s.m.i.) È COSÌ SOSTITUITO nelle lettere b) e c): 

- Art. 263 comma 1 lett. b) DPR 207/2010  
b) di aver espletato nel decennio calendariale precedente la data di pubblicazione del bando (2006-

2007-2008-2009-2010-2011-2012-2013-2014-2015), servizi di cui all’art. 252 del DPR 207/10, 
relativi a lavori appartenenti ad ognuna delle classi e delle categorie di lavori cui si riferiscono i 
servizi da affidare (di cui al precedente par. 4), per un importo globale di lavori (iva esclusa), per 
ogni classe e categoria, non inferiore a una volta il corrispondente importo stimato dei lavori per 
cui verrà svolto il servizio e, pertanto, pari a: 

1)- opere appartenenti all’ID Opere E.20 – Edilizia - di cui al D.M. n. 143/2013: 
€ 3.029.720,29 (€3.029.720,29 x 1); 
2)- opere appartenenti all’ID Opere. IA.02 – Impianti di raffreddamento - di cui al D.M. n. 
143/2013: 
€ 2.183.485,30 (€ 2.183.485,30 x 1); 
3)- opere appartenenti all’ID Opere IA.03 – Impianti Elettrici - di cui al D.M. n. 143/2013: 
€ 1.889.650,08 (€ 1.889.650,08 x 1); 

 
- art. 263 comma 1 lett. c) DPR 207/2010 
c) di avere espletato nel decennio calendariale precedente la data di pubblicazione del bando (2006-

2007-2008-2009-2010-2011-2012-2013-2014-2015), due servizi di cui all’articolo 252 del DPR 
207/2010 ( c.d. “servizi di punta”) relativi ad ognuna delle classi e delle categorie di lavori cui si 
riferiscono i servizi da affidare per un importo totale (inteso come somma degli importi dei lavori 
per cui i servizi sono stati svolti), calcolato con riguardo ad ognuna delle classi e categorie e riferiti a 
tipologie di lavori analoghi per dimensione e per caratteristiche tecniche a quelli oggetto di 
affidamento, non inferiore a 0,80 volte il corrispondente importo stimato dei lavori indicati al 
precedente par. 4) e, pertanto, pari a: 
1)- opere appartenenti all’ID Opere E.20 – Edilizia - di cui al D.M. n. 143/2013: 



€ 2.433.776,23 (€3.029.720,29 x 0,80); 
2)- opere appartenenti all’ID Opere. IA.02 – Impianti di raffreddamento - di cui al D.M. n. 143/2013: 
€ 1.746.788,24 (€ 2.183.485,30 x 0,80); 
3)- opere appartenenti all’ID Opere IA.03 – Impianti Elettrici - di cui al D.M. n. 143/2013: 
€ 1.511.720,06 (€ 1.889.650,08 x 0,80); 

 
I modelli di dichiarazioni allegati al bando devono essere adeguate alla rettifica di cui sopra. Quant’altro 
stabilito nel bando di gara già pubblicato viene confermato, intendendosi comunque modificate le parti 
contrastanti quanto disposto con il presente avviso. 
 

PROROGA TERMINI 
 

Il termine stabilito al punto 14 del Disciplinare di gara per la presentazione delle offerte, viene differito al 
11 aprile 2016 – ore 17,00. La prima seduta pubblica della gara, di cui al punto 20 del Disciplinare, viene 
prorogata al giorno 13 aprile 2016 – ore 10,00.  
 
 
Gorizia, 26.02.2016 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Alberto Naldini 

 


